
ŽIVOTOPIS

Tomáš Němec

Kontaktní údaje:
Telefon: 724 166 939

Email: nemec@tomnem.cz

Kontaktní adresa: Olomouc Nová Ulice, Hraniční 15/17, 77900

www stránky: www.tomnem.cz 

Znalost výpočetní techniky: 
Windows, Windows server 2008, 2012 dhcp server, dns server,  IIS server, RRAS

Linux mimo jiné Debian, Suse, RedHat, Ansible, Apache, Bash, Bind9,   DHCP server, 
Icinga, Iptables, LDAP, MiniDLNA, Nagios, NFS, 
Radius, Samba, SSH, Vsftp,  

Virtualizace: VMWare ESXI, Hyper-v, Proxmox

Další: Základy příkazového jazyka Cisco IOS, Python na 
úrovni základní vlastní tvorby programů, Microsoft 
Office, Zoner Photo Studio, Corel Draw, Helios a 
další programy.

Praxe:
2018 – dosud 
Krátkodobé brigády a zaměstnání

Vzdělávání, instalace operačních systémů, IT podpora, spolupráce s 
webem Pctuning – můj profil https://pctuning.cz/user/357433156,  
hledám HPP  

2017 Mgr Marta Cvoligova
Správce pc

Péče o systémy v malé kanceláři, základní síťové služby, správa pc, 
dohoda o provedení práce.

2016
Krátkodobé brigády a zaměstnání

Vzdělávání, instalace operačních systémů, IT podpora

2015 – Olpran spol s. r. o.
IT Specialista a Grafik

Správa Windows serveru, správa stanic uživatelů, uživatelská podpora, 
administrace Systému Helios, grafická tvorba v programu Corel Draw

2013 – 2014 
Krátkodobé brigády a zaměstnání

Příležitostné brigády, vzdělávání, instalace os, IT podpora, péče o 
blízkou osobu

2011 – 2012 Vědecká knihovna v 
Olomouci
Správce Linux systémů(Doba 
určitá na grant)

Správa Linuxových systémů, zavedení a výběr vhodného systému 
virtualizace, dohledový systém Nagios zavedení a správa, Wi-Fi sít 
Eduroam zavedení, správa a školení , Firewall, uživatelská podpora.

2009 - 2011 Mgr Marta 
Cvoligova
Správce PC

Péče o systémy v malé kanceláři, základní síťové služby, správa pc, 
dohoda o provedení práce.

1997 - 2008 OSVČ Styk s úřady, vedení menšího týmu, vlastní podnikatelské agendy.

Od roku 2015 starost o vlastní server přímo přístupný z internetu. Server běží na systému Debian. 
Obsahuje webové stránky a poštovní službu a další.

Stále zdokonaluji a udržuji své znalosti. Rád se zajímám a nové technologie. Počítače jsou nejen moje práce, 
ale i koníček. Další informace též k dispozici na mém webu tomnem.cz, který běží na mém vlastním 
systému, ne u poskytovatele hostingu.

http://www.tomnem.cz/


Jazykové znalosti:
Angličtina A1.

Vzdělání:

1993 - 1994 
Gymnázium Na Vlčinci

Aplikace PC, pomaturitní studium

1989 - 1993 
SEŠ Olomouc

ekonomika a administrativa

Kurzy, semináře:
- 2013 Správa síti Microsoft a základy konfigurace Cisco, rekvalifikační kurz 

pořadatel VŠB Ostrava.
- 2012 Školení Linux základní správa, 
- 2012 Školení Linux, pokročilá správa, 
- 2012 Školení TCP/IP, 

.

Certifikáty:
- 25.10.2013 Zkouška MCTS 70-642 – mezinárodní certifikát Microsoft

V Olomouci dne  12.05.2022.


